



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01CJ4E6

Váš dopis zn.:

Ze dne: 20. 5. 2024

Naše č. j.: KUJCK 64794/2024

Sp. zn.: KHEJ 62631/2024/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová

Telefon: 386 720 225

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 24. 5. 2024

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 20. 5. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 20. 5. 2024, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- Kolik bylo **PŘIJATO** žádostí o oprávnění k provozování STK v Jihočeském kraji za celý rok 2023
- Kolik bylo **ZAMÍTNUTO** žádostí o oprávnění k provozování STK v Jihočeském kraji za celý rok 2023
- Kolik bylo **KLADNĚ VYŘÍZENO** žádostí o oprávnění k provozování STK v Jihočeském kraji za celý rok 2023
- Kolik bylo **ODLOŽENO** žádostí o oprávnění k provozování STK v Jihočeském kraji za celý rok 2023
- U **KLADNĚ** vyřízených žádostí o oprávnění k provozování STK v Jihočeském kraji za celý rok 2023, žádám o uvedení podkladů, tedy konkrétních výpočtů dle současně platné legislativy, vyhlášky č. 211/2018Sb., příloha 6.

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

v roce 2023 byly přijaty celkem 4 žádosti o oprávnění k provozování STK v Jihočeském kraji, jedna byla zamítnuta, kladně bylo vyřízeno 15 žádostí (některé podány již v roce 2022), odloženo 0 žádostí.

Kladné vyřízení žádostí bylo především z důvodů povinnosti provozovatele stanice technické kontroly podat příslušnému krajskému úřadu společnou žádost o vydání nového oprávnění a osvědčení k provozování stanice technické kontroly do 4 let ode dne nabytí účinnosti zákona 193/2018 Sb.

Pokud se týká podkladů k žádosti o udělení oprávnění k provozování STK, tyto upravuje především z. č. 56/2001 Sb. a to v § 55:

Žádost o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly

(1) Žádost o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly musí obsahovat

- a) druh stanice technické kontroly,
- b) adresu, popřípadě jiný údaj o umístění provozovny stanice technické kontroly, a
- c) termín předpokládaného zahájení provozu.

(2) K žádosti žadatel přikládá

- a) popis objektu, příjezdových komunikací a parkoviště a, má-li provádět technické prohlídky mobilním způsobem, popis místa, kde budou prováděny,
- b) seznam technologického vybavení kontrolní linky,
- c) kladné vyjádření stavebního úřadu, v jehož územním obvodu má být stanice technické kontroly provozována, k záměru provozovat stanici technické kontroly z hlediska územního plánu, ochrany životního prostředí a popřípadě jiného veřejného zájmu a
- d) údaj o omezení provádění technických prohlídek pouze pro určitá vozidla, jedná-li se o neveřejnou stanici technické kontroly.

(3) Je-li žadatelem nebo členem jeho statutárního orgánu cizinec, přiloží žadatel k žádosti za účelem posouzení jeho bezúhonnosti výpis z evidence trestů vydaný příslušným soudním nebo správním orgánem státu, jehož je státním příslušníkem, a státu posledního pobytu, nebo výpis z evidence Rejstříku trestů, v jehož příloze jsou tyto informace obsaženy. Nevydává-li takový stát výpis z evidence trestů, přiloží čestné prohlášení o bezúhonnosti učiněné posuzovanou osobou před orgánem tohoto státu nebo před notářem v České republice. Tyto doklady nesmí být starší než 3 měsíce.

V případě, kdy se provádí výpočet, tak potřebné podklady pro výpočet se stanoví z centrálního registru vozidel a informačního systému technických prohlídek a to vždy k 1.1. a 1.7. každého roku z dat za období předchozích 12 měsíců. Uvedené informace jsou k dispozici na stránkách Ministerstva dopravy, včetně potřebných koeficientů k výpočtu kapacitní potřeby technických prohlídek, kapacity kontrolních linek stanic technické kontroly a počtu skutečně provedených technických prohlídek. Dále se použije aktuální provozní doba a aktuální počet techniků na jednotlivých provozovnách v době, kdy je výpočet prováděn.

Aktuální odkaz: <https://www.mdcz.cz/Statistiky/Silnicni-doprava/STK/Statistiky-pro-vypocty-kapacit>

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ